

KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Marca. — Rok 1836.
Poniedziałek.

№ 85.

Jutro, Ś. Anastazy.

Najjaśniejszy PAN raczył udzielić roczne pensje emerytalne: PP. Franc: *Dymitrowiczowi* Burmistrzowi miasta Brzeska-nowego, za 24 letnią służbę, zł. 1800. Janowi *Rohrmanowi* Archiwście bióra K. R. S. W. D. i O. P. za blisko 33 letnią służbę, zł. 5400. Ant: *Markiewiczowi* b. Strażnikowi I. klasy przy więzieniu Inkw: w Warszawie, za 24 letnią służbę woj: i cyw: zł. 400. Wikto: *Hasmanowi* pozostałemu synowi po Sekretarzu Jlnym Banku Pol:, przez wzgląd na 35 letnią ojca iego służbę, zł. 3750. Janowi *Happellowi* b. Strażnikowi gran: za 33 letnią służbę, zł. 234. Stef: *Biełkowskiemu* b. Pisarzowi materiałów mennis, za 21 służbę, zł. 825. Stani: *Boguckiemu* b. Poborcy kassy obw: Łęczyc: za 22 letnią służbę, zł. 1200. — Ogłoszono Konkurs na wakujący urząd Podpisarza Sądu kryminalnego woje: Lubelskiego i Podlaskiego. — JW. Jenerał iazdy, Jenerał-adjutant *Ridiger*, Dzwódca korpusu, wrócił z Lublina, gdzie znajdował się przez dni kilka. — Szanowne Kwestariki odbywają zwykłą wielko-tygodniową Kwestę. — Wyszedt Mazar pod tytuł m: *Ulubiony piękných masek*, ofiarowany W. Macieiowi *Sommer*. Lubownicy muzyki znajdują w tymże tańcu prostotę życia wiejskiego, skomponowany przez Woj: *Migatulskiego*, nabyć można u J. *Magnus*, iako i w składzie *Senewalda*; cena zł. 1. — Dwa śpiewy Nr 1 do serca. Nr 2 Śpiewka przy kolebce z towarzyszeniem fortepjanu z poezją WJP. *Trojanowskiej*, z muzyką *Sandmana*. Cena zł. 1, wyszły w Składzie muzyki Jgn: *Klukońskiego*; tenże skład muzyczny, odebrał nowy transport nót iako to: *Herca* 12 kaprysów, Pamiętki muzyczne, Bagatele; *Hintena* ulubione kontradanse, Melodje przyjemne, 3 Ronda i 3 Arje warjowane, Exercicje na pjano; ofiarowane młodzieży i wiele innych kompozycji.

— Przy ulicy Nowy Świat w ogrodzie Foxal (*Fauxhal*) zwanym, urządzoną została *Holendernia* w której wszelkiego gatunku mleczywa każdego czasu dostać można. Upewnia się łaska-we osoby nowy ten zakład zaufaniem swoim zaszczycać mające, iż obok najstaranniejszej czystości w obchodzeniu się z nabiałem, każdy gatunek mleka w swym naturalnym stanie sprzedawany będzie. Szczególnie Amatorowie dobrej kawy mogą mieć z tego zakładu czystą śmietankę, żądnym fabrykacjom, iakie się najężej po miastach wydarzać zwykły, nie uległą. Ceny są następujące: Kwarta śmietanki Nr 1 (której się pół kwarty z 6ciu kwart mleka zbiera) 48 gr., Nr 2 zł. 1; kwarta Śmietany kwaśnej gr. 36; kwarta Mleka prosto od krów gr. 10; Mleka zbieranego gr. 6; zsiadłego gr. 4. Abonującym miesięcznie odstepuje się rabat 4 od 30. Miejsce sprzedaży jest przy samym ogrodzie w officynie po lewej ręce. Tamże otworzony będzie abonament dla osób mających zaleconą mleczną kuracją. *K. Pawłowska*, utrzymująca nabiał. — Podpisana zamieszkała przy ulicy Piwnej obok Kościoła XX. Augustjanów, pod Nr 112, u-wiadamia Sza: Publiczność, iż na nadchodzące święta Wielkanocne, wypiekać będzie Ciasto maślane w rozmaitych gatunkach i po różnej cenie, oraz przyjmuje obstalunki od d. 30 b. m. aż do 1 Kwie: do godz: 8 wieczornej; za smak i gatunek dobry oraz i białość zaręcza. *T. Cwikiel*. — (Mieszkanie Pani *Cebłowej*, o której doniesionem było wczoraj, jest przy ulicy Długiej Nr 590). — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Zamkach na lodzie*, przywołany JPan *Piasecki*. PP. *Rinda* i *Peh* powtórnie zadowolili słuchaczów. Wyjeżdżają oni do Wilna. Nowo ułożony Balet *Wieszczka Jeziora* czyli *Arlekin Ogródnik*, nader starownie był przedstawiony, a ciągłe rzęsite oklaski dowiodły zadowolenia

widzów. Po ukończeniu zaszczycono przywołaniem JPanny *Balcer* i *Gwozdeckę* młode tancerki, występujące w główniejszych rolach. Również oklaskami przyjęto nowe dekoracje JP. *Sakatego*. W teatrze *Rozmai*; po *Tereni*, przywołano *Terenie Damsównę*, która chociaż nagle obarczona chrypką, usiłowała również iak pierwszym razem tę trudną przedstawić rolę z odznaczającym się talentem. Na widoku mechanicznem okazywanem przez JP. *Czugał* w dawnem Konserwatorjum, znajdowało się osób 83. To przedstawienie podobało się obecnym. — (Art. nda.) W dniu 16 b. m. w mieście *Przedczu* po 30toletniej służbie w zawodzie publicznym, przenosił się do wieczności W. Wojciech *Cichorski* Kawaler orderu S. Stanisława. Mąż ten ozdobiony najpiękniejszymi przymiotami duszy, iako gorliwy Urzędnik przewodnicząc chlubnie miastu przez lat 20 kilka, zjednał sobie serca wszystkich, którzy jego doświadczonej rady lub objaśnienia w wątpliwości zażądali, iako Człowiek z szlachetnymi uczuciami, z największem rozrzewnieniem spostrzegłszy cierpiących, z prawdziwą rozkoszą niósł ulgę nieszczęśliwemu. Spoczywaj szanowny cieniu w przylbytku, który Najwyższa Opatrzność sprawiedliwym zgotowała, a skromne twe onoty, które na mem sercu nie zatarty ślad hołdu i wdzięczności wyryły, odradzać cię będą w licznej pamięci tych, którzy mieli szczęście być świadkami wzorowego twego życia. *Jg. Klu....*

Z Petersburga d. 5/17 Marca. — Mianowani Dowódcami odwodowych brygad, Pułkownicy pułków Gwardji: *Siemionowskiego Focht* 2, 15 dywizji pieszej, i *Wołyńskiego Wołodimirov* 2, 1 dywizji pieszej, oba z zaliczeniem do wojska. — Ze wszystkich krajów południowej Europy dochodzą wiadomości o tegich zimmach i wielkiej ilości spadłego śniegu. Tem nadzwyczajniejszą wydaie się tegoroczna zima w Petersburgu. Zimna były ostre, lecz krótkotrwałe; od 2sh tygodni panuje zupełna odwilż, i zimm można już uważać za skończoną. (T.P.)

Holandja. — W *Hadze* wynalazł fabrykant instrumentów rzecz bardzo wygodną dla graiących na fortepianie, to jest: obok pulpitu utwierdził sprężynę mającą związek z pedałami, którą nogą gdy poruszy grający, zaraz mu się odwróci karta nót na pulpicie leżących, przez co ani sobie nieprzerwywa gry, ani też obcej pomocy do odwracania kart potrzebować nie będzie. — Eskadra *Holenderska* wkrótce ma wypłynąć na srodziemne morze Bałtyckie, dla odbywania żeglugi czyli morskiej musztry; 3ci *Królewicz*, *Wilhelm* odbędzie tę całą żeglugę.

Hiszpanja. — *Gazeta Londyńska Czas* donosi, że nie 4, iak było doniesionem, lecz 400 milionów fr. ma być pożyczki, o którą *Aient Don Karola* dla niegoż ułożył się z 2ma angielskimi bankierami. — Ostatnia wiadomość z *Madrytu* donosi, że nakoniec *P. Mendizabal* według swego życzenia ułożył nowy skład Ministrów; dla siebie zostawił wydział skarbowy, *Jsturiá* objął prezesostwo Rady Ministrów. — Układ z pełnomocnikami krajów Ameryki południowej, nie przyszedł do skutku, co może dla rządu *Królowej* szkodliwe przynieść skutki.

Turecja. — *Wice Król Egiptu* ponowił iak najsurowiej zakaz wywożenia z Egiptu wszelkiej starożytności, i polecił aby w *Kairze* założono muzeum, które może być zbiorem rzadkich przedmiotów. — W niektórych prowincjach *Turcji*, takie wrażenie uczynił rozkaz *Sultana* aby w ubiorach *Muzułmanie* płci obiej otdąd ile możliwości stosowali się do mody europejskiej, że mieszkańcy wznecali niespokójności, a w *Liwicie* poruszenie miało już postać buntu.

Francja. — *Minister Marynarki* trudni się przyspieszeniem wyprawy wojska dla wzmocnienia garnizonu wyspy *Burbon*. — *Minister Pasy* żądał aby całą armją *Algiersko-Francuzką* postać do *Hiszpanji*. — Mówiono w *Paryżu*, że *P. Human* wkrótce wyiedzie do swojej ojczyzny *Alzacji*. — W *Paryżu* uwięziono dotąd 32 osób należących do odkrytej tajnej fabryki próchu. — Już dawno takiej zapłaty *Autorowie* nieo-

debrali za nowo utworzone dzieła literackie, o jaką się teraz ułożył sławny *Szatobryan*; ukończył on 10 tomów swych pamiętników, w których znajduje się ma wiele szczegółów politycznych zaszłych od lat kilkadziesiąt. Za to dzieło otrzyma od Księgarza wydawcy, w gotowiznie 150,000 fran.; prócz tego po 12,000 fr. co rok póki się dzieło nie wyda, i jeszcze aż do zgonu rocznie 25,000 fra. — Z wyspy *Burbon* należącej do Francji, doszła wiadomość że Murzyni tameczni wzniecili niespokojność, lecz wkrótce porządek wrócono. — Za duszę niedawno zmarłej Pani *Leticji Bonaparte* matki *Napoleona*, odbywano Nabożeństwo w kilku miejscach we Francji, a szczególnie na wyspie *Korsyee*, gdzie swą młodość przepędziła.

Portugalia. — Donoszą z Lisbony dnia 1 b. m., że *Xłę Terceir*, odebrał polecenie Królowej aby utworzył nowe Ministerjum. Mówią, że ten *Xłę* będzie mianowany Prezesem rady Ministrów i Ministrem spraw zagranicznych; zapewnił on że naród nie jest zadowolony z teraźniejszego Ministerjum, przeto potrzeba przyspieszyć jego zmianę, do czego także przyczynia się Królowa. — D. 4 b. m. powstały spory na posiedzeniu Izby względem projektu dotyczącego się rekrutowania 8700 ludzi, poczem nakoniec przyjęto tylko kilka artykułów tegoż projektu.

Anglija. — Dnia 15 b. m. wyjechał Sekretarz Poselstwa Francuz: *P. Barkanej* z depeszami z Londynu do Paryża, żkąd dopiero za kilka tygodni ma wrócić. — Generał-porucznik *Roberton Baton*, zakończył życie w Londynie, jest powszechnie żalowany.

Gazety Austriackie dają następujące szczegóły o nadzwyczajnych zjawiskach, zdarzonych na jeziorze *Plaien see* i okolicach w Węgrzech. Artykuł ten datowany jest 10 z. m. „Wczoraj z rana spadł śnieg w takiej obfitości, iż pokrył niemę na półtory stopy wysokości. Wkrótce potem powstał gwałtowny wiatr z południa i spędził śnieg, w którym po niskich miejscach by-

dłęta prawie były zagrzebane. Wody jeziora gwałtownie się wzburzyły i fale dosięgły nieznannej dotąd wysokości. Około 3ej godziny po południu nastąpiła okropna ze śniegiem burza. Wiatr natężył się, i rozległy się pioruny, których uderzenia, prawie bez przerwy po sobie następujące, w różnych miejscach 3 ludzi zabiły. O 5ej wszystko ucichło i w powietrzu najmniejszego nie można było dostrzedz ruchu, kiedy mieszkańcy przerażeni, zostali podziemnym hukiem, za którym nastąpiło tak silne trzęsienie ziemi, że wielka liczba domów całkiem zapadła, a innych wiele bardzo zostało uszkodzonych. Jezioro mające 20 mil kwadr: powierzchni, pokryło się warstwą czarnej pary, która i dotąd jeszcze niezupełnie znikła. W wielu miejscach woda, iakby wrząc, słupami się podnosiła i dzisiejszej nocy jezioro wyrzuciło mnóstwo ryb nieżywych. Mieszkańcy dolin *Lazany* i *Tuz* musieli ze swemi trzodami opuścić wioski, gdyż doliny te od wczorajszego dnia napełnione są gęstą, duszącą zapachem parą, która oddech tamuje; na równinach tu i owdzie widać słupy ognia wybuchającego z ziemi. Dziś jeszcze iestśmy w największej trwodze, jezioro znowu się burzy i wały prawie do obłoków sięgają.“

Rada Opiekuńcza Domu Przytułku i Pracy potrzebując dla Instytutu Moralnie Zaniebanych Dzieci, na 28 kompletnych ubiorów dla Chłopców w tym Instytucie umieszczonych, Sukna granatowego łokci 93, Płótna podszewkowego łok: 105; wzywa mających chęć podjęcia się tej dostawy aby deklaracje opiewane na terminie w dniu 30 m. i. r. b. o godzinie 4 po południu w kancelarji wymienionego instytutu złożyli chcieli, gdzie o gatunkach dostarczyć się mających przedmiotów każdego czasu poinformowani będą.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Xłę Urusow Sztabś Kapitan z Petersburga, Korzybski Maior W. Austr. z Wilczysk, Sachnowski Pułko: z Woje: Płockiego, Sabatowski Józef Aptekarz z Kutna.

D O N I E S I E N I A.

Jeżeli by kto miał do wynajęcia dla Kawalera od Wielkiej nocj 2 lub 3 małe porządne POKOJ-

KI przy familji z osobnym wchodem, lub jeden obszerniejszy na 2m lub 1m piętze, lepiej byłoby od frontu, przy iednej z ulic: Krakowskiego Przedmieścia aż po Sto Krzyżką, Senatorskiej, Wierzbowej lub Królewskiej, raczy zostawić Adres w Drukarni Kurjera.

Pewnej Osobie iadącej w dniu 25 t. m. wieczorem od Rogatek Jerozolimskich na Grzybów, zginęły **MAPPY** Wsiów: Zalesia, Odrzywółka i Bilkówka. Ktoby takowe znalazł, raczy je oddać do Właścicieli domu Nr 1245 Lit: A. przy ulicy Nowy Świat położonego, w tymże zamieszkać, za przyzwoitą nagrodą.

Nasienie świeżej **LUCERNY** test do przedania w Handlu Korzeni w Win Wiktora Rausch dawniej Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej Nr 2687, kwarta po zł: 6.

Niżej podpisany fabrykant Gorsetów Damskich, na zaszczyt niniejszem uwiadomić Szanowne Damy, że w Składzie iego przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Lit: B. w domu Kronenbergowej, można dostać **GORSETÓW** w zupełnie nowym fasonie i po cenach tak niskich że za takową żadny iny oddać nie test w stanie, oprawiam też dziurki metalowe do gorsetów dla łatwiejszego i przedszego sznurowania się. *Franz Fröhlich.*

W Książęcym Amcie Bernstadt 2 mile od Oleśnicy a 5 mil od Wrocławia, znajdują się na sprzedaż 500 Tryków i 300 Macior wyborowej rasy z obfitą wełną. *v. Szekfus.*

Dwa **SKLEPY** frontowe z **PAKAMERAMI** i **WOZOWNIA**, razem lub oddzielnie, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Senatorskiej Nr 477 Lit: A. Wiadomość u Murgrabiego w tymże domu zamieszkałego.



Jest **Kareta** podwójna zupełnie w dobrym stanie, mocna, do sprzedania lub zamienienia na Kozę choćby używany lecz równie mocny iak kareta, przy ulicy Obożnej Nr 2766. Wiadomość na pierwszym piętze.

ROZMAITE MIESZKANIA na 1em i 2em piętze pod Nr 2637, przy ulicy Zródtowej są do wynajęcia od Wielkiej Nocy. Bliższa wiadomość u Administratora tego domu pod Nr 2643, przy ulicy Mariensztadt.

WYKA płaska **Włosko-Niszpańska** dla **Owice** Merynosów najzdrowsza i najposilniejsza, **KONICZYNA** biała i czerwona prawdziwa **Holenderska** w najlepszym gatunku po cenie miernej w Handlu pod Nr 2, przy ulicy Sgo Jana pod znakiem **Wieloryba** są do nabycia; w tymże handlu znajdują

się **SLEDZIE** świeże **Holenderskie** w baryłkach oryginalnie pakowne, w prost z miejsca łodem sprowadzone, po cenie miernej; oraz **WINO** Węgierskie stołowe w dobrym gatunku po zł: 12 garniec iako też **WINO SZABLI** powszechnie ulubione, którego garniec po zł: 10 sprzedaje się.



Wina Węgierskiego dobrego **zł: 12**, 16 i 20, butelka zł: 2 gr: 18, 3 i 4, **Francuzkiego** gar: zł: 9, 10 i 12, butel: **Graves** zł: 2, **Szabli** zł: 2 1/2, **Barsak** zł: 3, **Sotern** zł: 4, **Reńskie** zł: 3 1/2, 4, 5, 6, 9 i 12 but: **Madera** zł: 5, **Malaga** zł: 4 i 6, **Muskatel** zł: 4 i 6, **czerwone** zł: 2, 3 i 4, oraz **Wina** Węgier: wytrawne i stare po niższej cenie sprzedają się; oraz **Arak** **Jamajka** but: zł: 4, **kwarta** 5 i 6, **Arak** biały **kwar:** zł: 6. **Wódka** **Francuzka** but: złot: 4, 10 butelek **Porteru** bez butelek zł: 6 gr: 20. **Essencja** **ponczowa** z **pomarańcz** butel: zł: 5. **Ponczu** świeżo robionego z **cytryn** **kufelek** zł. 1, **połówka** gr: 15, **Ponczu** z **pomarańczy** zł: 1 gr: 6. **Wino** **grzane** zł: 1 gr: 6. **Kawjoru** **funt** zł. 4, **sprzedaje** się w nowo wymurowanym domu pod **godłem** **Kozy**, pod Nr 166, na rogu ulic **Mostowej** i **Nowowiejskiej**, na przeciw **Kościola** **Paulinów**, w **Handlu** **Jana** **Milewskiego**.

Jutro u **Rogaskiego** przy **ulicy** **Długiej** Nr 550. **SNIADANIE:** **Stokfisz** 2ki, **Karp** z **sosen** lub **smaż**, **Szczupak** z **sosen** lub **smażo**, **Karaski** **smażo**, **Pierozki** **grzybo**, **Zrazy** a la **nelson** z **szampjo**, **Zupa** **rybna** i **Rosół**. **KOLACJA:** **Kotlety** **cięż**, **odbiiane**, **Potrawa** z **pulard**, i **iane** **Potrawy**.

*** **Dziś** w **Kawiarni** przy **ulicy** **Miodowej** pod Nr 495, w domu **W. Grabowskiego**, **grać** i **spiewać** będą **Panny** **Paulina** **Hessen**, **Luiza** **Hessen** i **Paulina** **Prajs**. **Zacznie** się **ogodzinie** 6. **Wchód** **na** **dole** **w** **bramę** **na** **prawo**.

*** **Dziś** w **Kawiarni** **Literackiej** przy **ulicy** **Podwale** Nr 532, na 1m piętze, **przybyła** z **Czech** **rodzina** **P. Meyer** **eksekwować** **będzie** **Muzykę** **wokalną** i **instrumentalną**, **P. Anna** **Meyer** **zadkiposiada** **talent**, **da** **się** **słyszeć** **w** **przylemnym** **głosie** **męzkim**. **Zacznie** **się** **o** **godzinie** 6 **w** **wieczor**.

*** **Dziś** u **Liberkowskiego** przy **ulicy** **Krakowskie** **Przedmieście** Nr 396, **świeżo** **przybyłych** **7miu** **Górników** **dadzą** **się** **słyszeć** **w** **muzyce** **harmonicznej**, **z** **towarzyszeniem** **spiewów** **Góralskich**.

Dziś **rano** **zimna** **stop:** 0. **Wczoraj** **w** **połu:** **ciepła** 6. **TEATR** **WIELKI**. **Jutro** **na** **dochód** **Szpitala** **Warszawskich** **wszelkich** **wyznęd**, **Piękna** **Maseczka**. **Miedzy** **aktami** **spiewać** **będzie** **JPani** **Mees** - **Mary**.